VARIAE LECTIONES.

⁸⁸ οὗτος δὲ Α, ὁ δὲ vulg. ⁸⁹ καὶ adl. ex A. ⁹⁰ ἑπαρχος A b, ὑπαρχος vulg. ⁹¹ ὃν ὁ τύρ. hinc usque
ad pag. 259, D. omnia interciderunt in cod. A. ⁹² ἐν τῷ βούλῳ e f. ⁹³ Ἰωάννην καὶ Τζιτζαν a, Ἰω.
Τζιτζαν f. ⁹⁴ τὴν om. b. ⁹⁵ Αδδίουμᾶν f. ⁹⁶ καὶ Ἀνδρέαν τὸν Σκόμβρον a, καὶ Ἀνδρέαν τὸν Κόσμαρον e,
καὶ Ἀνδρέαν τὸν Κοσμοῦρον f, καὶ Σκόμβρον vulg. ⁹⁷ τῶν Ὀρμ. a. ⁹⁸ καὶ τὰ κατὰ τὰ ὑπὸ Φ. vulg.
⁹⁹ κνιπία, σκνηπία a, σκηπία conj. Gear.

JAC. COARI NOTÆ.

(2) Chronicon Alexandr., εἰς τὸν μῶνον τὸν Εὐ-
τροπίου. Repono, εἰς τὸν μῶνον Εὐτροπίου. Est au-
tem μῶλος, vel μούλος, qui Italii *il molo*, Gallis *le
mole*, portus agger, qui portui nimirum nimis aperto
retundendis ultra fluctibus, et protegendis citra
illum navibus objicitur. Uti Εὐτροπίου legendum ex
dictis ad pag. 245 conjiçies.

(3) Ex isto duos componit Chronicon Alexand.
cum Barb. cod., Ἰωάννην καὶ Τζιτζαν.

(4) Idem correctius. Θεοδόσιος ὁ Σουβαδιουδᾶ τοῦ
μαγίστρου, Theodosius magistri subadiuva, de
cujus munere Panciroll. Not. imp. cap. 16.

(5) Chron. Alexand. : Ἀνδρέας ὁ ἰλλοῦστριος, ὁ
ἱππικὸν τοῦ Σκομβροῦ· Andreas illustris, cognomento
Scombri. Scombrum reddidi cum Anastasio : Chro-

A Quare Constantinam supplicis examinandam præ-
fecto Theopempto tyrannus commisit. Illa tormen-
torum vi compulsa Romanum patricium dictorum
ad invicem collatorum conscium ac participem fa-
tetur. Is pariter examinatus alios insuper ad insidias
tyranno parandas adjuutores sibi fuisse denuntiat.
Comprehensus est etiam Theodorus Orientis præ-
fectus, quem tyrannus laureis cæsum neci tradidit :
ad hæc Elpidium manibus et pedibus truncatum igne
absumpsit, Romano caput abscedit. Constantinam
autem cum tribus siliabus ad Enropii portus aggerem,
ubi Mauricius trucidatus, gladio percussit, Germa-
numque cum ejus filia ad Proten insulam jugu-
lo machæra abscisso perire jussit. Similiter Joannem
Tzitzam patricium, et Theodosium subadvæ di-
gnitate insignem, Andream quoque Scombrum, et
Davidem Hormisdarum palatii chartophylacem e
medio sustulit immaniter.

Eodem etiam anno Persæ Euphratem transgressi,
Syriam universam, et Palæstinam, atque Phœni-
ciam populati sunt : ingentemque stragem atque
prædam in Romanorum ditioe fecere.

248 A. C. 600. — Hoc anno Priscus nefarias cæde
et Phocæ perpetrata scelera ferenda non amplius ra-
tus, Heraclio patricio Africæ duci Heraclium filium,
et Gregoræ patricii legati sub eo militantis filium
nomine Nicetam, Phocæ tyrannidi sese opposuit, et
ad se mittat scribit : audiebat enim adversus Pho-
cam in Africam parari seditionem, ex quo Africæ
navigia per totum id tempus Cpoli non appulere.
Cæterum Phocas universos Mauricii consanguineos,
et Comentiolum Thraciæ ducem, et alios plures
crudeliter interfecit. Sub id vero tempus mortalitas
et omnium rerum penuria ingruit. Persæ vero Car-
darega ducente exercitum, expeditione suscepta,
Armeniam Cappadociamque cepere, et inito cer-
tamine Romanas prostraverunt acies, et Galatia
Paphlagoniaque occupata, et omnibus devastatis,
nullo ætatis aut sexus habito discrimine Chalcedo-
nem usque devenere. Atque ita Persæ extra urbem
tyrannidem in Romanos exercere : Phocas interius

D nico et Anastasio favet Barb. codex.
(6) *Scriniarium, titulorum, et chartarum custodem
existimo.* Hormisdæ porro palatium domus fuit prius
Justiniano : de qua Procopius orat. 1 de ejus ædi-
ficiis ubi de Augusteo.
(7) Nicephorus patriarcha ad annum 610 exsec-
utioni mandata referens, quæ hic in consilium ad-
ducta. De Africæ porro rebellionē Chron. Alexand.
ad annum Phocæ 7.
(8) Sic bene ex Reg. edita, quidquid alii ὀπο-
στράτηγον legant. Ipse enim Gregoras Heraclii se-
nioris legatus fuit, qui et ipse filium Nicetam
adversus Phocam misit, non Nicetas ejus filius, ut
S. Niceph. sub ipsum initium historiæ, auctorque
pag. seq. aperte tradunt. COMBEFIS.

domesticum accendebat bellum, idque crudelius, a civibus interfectis et in carcerem detrusis.

A. C. 601. — *Cpoleos episcopi Sergii annus primus.*

Hierosolymorum episcopi Zachariae annus primus. Alexandriae episcopi Joannis annus primus.

Hoc anno seditione mota, Hebraei Antiochenses tumultuati sunt, et Anastasio magno Antiochia patriarcha occiso, virilia in ejus os inseruerunt, et per medias urbis vias raptatum interfecerunt, pluresque opulentiores cives submisso domibus igne absumpserunt. Bonosum autem Orientis comitem creatum et Comonem militiae magistrum adversus eos in aciem procedere jussit: qui copiis eductis, impetu in eos facto, quosdam interfecerunt, membris mutilaverunt alios, quos demum urbe fecerunt extorres. Porro equestribus ludis a Phoca populo datis, Prasini ei palam conviciati sunt, vociferantes: *Iterum caliculo bibisti, atque iterum sensum amisisti.* Ex ejus itaque jussu Constans urbis praefectus multis extrema membra decurtavit, eaque ad circi metam suspendit: alios autem capite mulctavit, et alios tandem saccis inclusos in pelagi profundum egit praecipites. At Prasini ad invicem collecti ignem praetorio subjecerunt, secretumque ac scrinia, et carceres incenderunt: adeo ut qui custodia tenebantur libertatem fuga reciperent. Iratus subinde Phocas Prasinos, ne publicis reipublicae muneribus fungi possent, damnavit. Porro Heraclius Africae praefectus a senatu frequenter sollicitatus, Heraclium filium classe ac militibus instruxit, ut adversus tyrannum Phocam procederet: legatus pariter ejus in praefectura Gregoras filium Nicetam armavit, et Cpolim ablegavit, iis cum Heraclio pacti conditionibus initis, ut qui alium praeveniret, et tyrannum devinceret, is imperium consequeretur.

Eodem etiam anno adeo vehemens frigus desavit, ut mare gelu concreceret, ex quo pisces innumeri ad litus mortui projecti. Sub id tempus